PaHHsAS NPOPMIAKTHKA COUUATBHOIO HEOJIAronmoay4us u
7KECTOKOI0 o0paleHusi ¢ 1eTbMH B CEMbSX

Murucmp coyuansHo20 pazsumus lepmckoz2o Kpas
bepbep EkxamepuHa BrnadumuposHa



[TokazaTenu COCTOSIHUSA IE€TCKOro HaceaeHus B IlepMckoM kpae

MNoabl
Inokasarenu

2003

2004

2005

2006

2007

2008

YuciaeHHOCTh
aerei B Bo3pacte ot 0 10
17 ner

644 298

618 845

594 842

570 940

550144

536 474

YuciaeHHOCTh
JAeTed B «Irpylie pucKa

20278

22469

B % K
YUCICHHOCTH ACTCKOI'O
HACCJICHUA

3,7

4,2

YucaeHHOCTD JeTel B
coIl

21835

19638

18318

17163

15337

13844

B% K
YHUCJIEHHOCTU IETCKOTO
HaCEJICHUSI

3,4%

3,2%

3,1%

3,0%

2,7%

2,6%

YucjieHHOCTDL
AeTel-CUpoT, AeTeH,
ocTaBIIHNXcH 0e3
noneyYeHust
poauTeaen

23008

23542

23506

21769

21267

21092

B 0 K
YUCJIICHHOCTHU ACTCKOI'O
HACCJICHU I

3,6

3,8

4,0

3,8

3,9

3,9




Cucrema npoekToB B chepe «deTcTBO»

I_le.m.: BO3BPAT €JIb: BO3BpaT
B HOpMY B HOpMY
—_— COLIUYM: CeMbH U JIeTU B HOPME —_—

e

IPOoEKT «Pannsn npoqmﬂammca COIIHAJIbHO OIIACHOI'O
MOJIOKCHHA H COITHAJbHOI0 CHPOTCTBa»

Cemeot 12 Oemit 6

W

MPOoeKT «BblIfiBJIcHHEe ceMeH H ,ue'reii, HAXO0JAIIHXCHA B COITHAJILHO
ONMaCHOM INOJIORCHHH>

OBTOpHO€
€

npoexkT «PeaGuiauranusa cemeil H JeTel,HAX0IAIHXCHA
B COIIHAJILHO OMACHOM IOJIORe HHID)

Hemu , ocmasmneca
fes3 nonedenun

S pooumenei e

NPOEKT «YCTPOHCTBO AeTel-CHPOT H JeTeil,
OCTABIIMXCSA Oe3 MonevYeHHs PoAHTe/ el B CeMbID




IlpoekT «PaHHAS NPOPHUIAKTHKA CONMATBHO

OIIACHOI'O ITOJIOKEHUH M COIMNAJTBHOIO CUPOTCTBA»
[legb npoekra:

BO3BpAIlICHUE JETEU «IPYIIIbl PUCKA» B HOPMY 10 pE3yJIbraramM
WHJIUBUTYaJIbHON KOPPEKIIMOHHON PaOOTHI

3agaum :

1. YBEIIMYEHUE YUCIIA AETEU, IEPEBEICHHBIX B «HOPMY»

2. YMeHblIIIEHHE ynciia AeTeu, nepeseneHubix B COII

LleseBoi OKa3areb:

JOJISI AETEU «TPYIIIbI PUCKA», IEPEBEICHHBIX B «KHOPMY», OT OOIIEro Yucia
JETEH, COCTOSIINX Ha y4deTe, %o

[ICPECBEICHO
TIepPEeBEICHO B s COII TICP eBEICHO
COoI1 6.8 % B "HOpMY"
% IICPEBEACHO B R 23.6 %

o o 1535 uen.
(1216 wex) L ( ) _ (5310 wer)

. 13%
T (2636 yen.)

Bcero Ha yuete 20278 yen. Bcero na yuerte 22469 4en.
2007 ron 2008 rox



COLUMNYM: cembu 1 et B Hopme

MuHucTepCcTBO 34pPaBOOXPaAHEHUS

MuHucTepcTBO OOpa3zoBaHuUA

XeHwWwuHbl hepTunbHOro Bo3pacTta, 6epeMeHHble
XXEHLLIMHbI, ceMbW ¢ aeTbMn oT 0 go 3 net

Cembu ¢ petbMum oT 3 go 18 net

MpodmnakTuka
KabuHeTbl NaHMpoBaHNA CEMbU U
300poBoro pebeHka, cneumannct no

rTMrmneHn4eCcKkomy BOCNnnMTaHuMio

||

NMpodumnakTuka
Bocnutatenu AOY, yuntensa (kn.pyk.);
3aM. AMpeKTopa no BocnutartesribHon paboTe;
negarorn HIMO,CIMO, gon.obpasoBaHus

r} CeMbu 1 geTn rpynnbl pucka

<

A
con BbisiBneHue BbisiBneHue cor )
8 KAH YyacTkoBble aKyLlepbl- Men. konnektn OY, mea. paboTHUKNK, 5 kAR
Nosronude | TMHEKOMOMY, yHaCTKOBbIE 3akpenneHHble 3a OY; L
SCEBACHS neavarpsi LUIKOMbHbIA MHCTIEKTOP MUNULy [—0BTODHOE

N7

{} BBLISIBIEHNE

NMEPCOHN®ULUUPOBAHHbIN YYET I'PYMIMbl PUCKA

CoumnanbHble paboOTHUKMU
XXeHCKoW KOHCynbTauum
N peTckon NONUKNUHUKK

Ip. pucka
B KOH

CoumanbHbIN negaror
MNepenaua perucrtpa B e
MyHuumnanobHble KOHn3IM B KAl

CoumanbHO-Ncuxonornyeckas cny)KGa

npu OETCKOMN NMOJIUKITNHNKE

Koppekuus

~—

Mcuxonoru, counanbHble neparoru OY

Llenb: BO3BpaT B HOpMY




IIpoexT «BbIABJICHUE CEMEH UM JIeTel, HAXOAANXCH

B COIMAJILHO OIMMACHOM NOJ0KeHUHU (COI)»

ueJII) IIPOCKTA.

MAaKCHMAaJIbHOE M CBOEBPEMEHHOE BbIsiBJIeHHE JeTed U cemel, Haxoasimuxcesa B COII

Jajaumn:

1. OOecnmeyuTh paHHee BbISIBJIEHHUE HeOJIATONMOJY4YHsI IeTel B Bo3pacTe 10 7 JieT

2. CHHU3UTBb CMEPTHOCTh HECOBEPILIEHHOJIETHUX B Pe3yJbTaTe :KeCTOKOro oopanieHusl.

[lesieBOM IOKA3aTeIb:
HanmMmenoBanue mokasaress 2007 IIporuos dakr IIporuos IIporuos
O/ 2008 2008 2009 2010

KonnuecTBO BHOBB 6086 5712 6029 5500 4300
BBLIBJICHHBIX JICTEH,
HaXOAIIIUXCSA B COLTUATIBLHO
OITACHOM TI0JIOKEHU U
B TOM YUCJIE JETU 10 7 JIET 2089 2228 2205 2500 2700




MexaHu3m ebisiesieHUs1 U NOCMaHOB8KU Ha y4ém cemell U
demeu e COIl1

[MpegnoxeHus

Ha y4eT

Cneumnanuct no
BbISABJIEHUIO

IPOPUIAKTHKH

YiupasiieHus ¥ yUpeKIAeHUS 3APaBOOXPAHEHUS
Ynpagiienusi M yupe:kaeHus 00pa3oBaHus
YupasiieHUs M yUpPeKIACHUS COUATBLHON 3aAUTHI
Oprassl BHYTPEeHHHX J1eJ1

Oprasbl OneKH M MONMEYUTEIbCTBA

Oprassl o xe1aM MOJIOAEKU

OO0uecTBeHHBIC OPraHU3aAlUM, TPAKIAHE

O NOCTaHOBKE

Pabouas
rpynna
KOHWn3I1

Paspen perucrtpa
«BHOBb BbISIBfIeHHbIE»

MUcnonHutenb
ycnyrun
«Peabunurtauusn
cemMen n peten,
HaxoasALwWmXxcs B
«COI»

PewweHune

¢

KOHW3I'

MocTtaHoBNeHue
O npoBefeHuun
peabunurtauuu

—

b-

TepputopnanbHoe
ynpaBneHue
MuHucrepctBa
couunanbHOro
pasBuTus
Mepmckoro kpas




NpoekT «Peabunurtauua cemeun n geten, HaxoasLMXcs
B coumaribHO onacHom nosnoxeHuu (COIM)»

ﬂe.m) IIPOCKTA.

CHUKEHHE COIMAJIbHON 0a3bI MPECTYNMHOCTH HECOBEPILIEHHOJIETHUX

3agaun HA 2009 rosa:

1. CHU3UTB YHCJIEHHOCTH ceMel u aerei, Haxoasamuxcesa B COII, mo pesyasraram UIIP

2. CHM3UTBH YHCJICHHOCTHh HECOBEPIICHHOJIECTHUX, COBEPIIMBIIUX NPECTYIJICHUS

IHeseBoi moKa3zareb;

COBCPIIUBIINX MPECTYIVICHUSA

HaunmenoBanue mmoxkasarenis 2007 IIporuos dakr IIporuos IIporuos
130 2008 2008 2009 2010
Koau4vecTBO aereii, 15257 15808 13844 14808 13808
HAXOIAIINXCH B CONAJIBLHO
OITACHOM IT0JI0KEeHUH
KoauvecTBO HecoBepIIEHHOIETHHUX, 4408 4100 3385 3910 3617




MexaHu3M B3anmoaenucTBus B peabunuraumm

cemeu n aeteun COI

[TocTaHoBIIEHUs O pa3pabOTKe

iFOFpaMMLI NIIP, makeT TOKyMEHTOB
TeppuTopuanbHble [PHIMBHIYAILHBIC IPOrPAMMBI

peaduIMTaluK .
IlocTaHoBiieHUsT 00 yTBEPKICHUU

ynpaBneHus
MuHucTepcTBa
couuanbHOro
pa3BuUTUA
NMepmMmckoro kpas

orpamMM peadouIUTaALNH

[IpemyioxxeHust 0 CHATUHU C y4€Ta

ITocTaHOBJICHUS O CHSTHUU C yqéTa

.

UcnonHutenb
ycnyru
«Peabunutauusn
cemem
n geten,
HaxoAasLmxcs
B COlM»

Ilepenaua-nipuémka JIMYHOTO JE€ja I

KIHu3Il

NocTtaHoBneHus o
CHATUM C yYé€Ta
KOHwW3MN

Pasnen perunctpa « CHATbIE C

yyeta




Peabvunurtauus cemeun n geten, HaxoasiLLMxcs B
coLMaribHO OornacHoOM MoOJI0XKeHUu

YucjIeHHOCTh HeCOBEPIIeHHOJIETHUX, CHATHIX ¢ yueTra COII B 2008
roay - 7714 4eJr.

3%

31%

. -~

54%

O no utoram peadunutauum (4209 yen.)

B no gocTUxeHUro 18-netua (934 yen.)

O no NULLIEHUIO poauTenen poauTenbCKUx npae (2361 yen.)
@ cmMeHa MecTa XutenbcTBa (210 yen.)



